Altissimus. 
Ferrer. 

Que sia insertada en lo proces del present real Parlament per que los jutges 
de greuges fassan la liquidatio que.s preten. 
Provisa per Suam illustrissimam dominationem in conclavio regii generalis 
Parlamenti, die vigesimo tertio mensis Septembris, anno a nativitate Domini 
1593, Calari. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

98 	 1593 settembre 24, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento all'indomani. 

Rursus die veneris vigesima quarta mensis Septembris, anno a nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad celebrationem 
presentis regii generalis Parlamenti porrogata / et assignata, illustrissimus do- c. 133 
minus locumtenens generalis ac praesidens in hoc regio generali Parlamento, 
presens et personaliter constitutus, una cum omnibus et singulis nobilibus, 
magnificis et egregiis regiis officialibus in sacristiae sedis Calaris conclavio, 
cunctisque tribus, ecclesiastico nempe, militari et regali Stamentis, quolibet in 
suo respective loco convocatis et congregatis, colloquiisque nonnullis inter 
eos habitis et inde ab eisdem respective locis discedentibus, magnificus et 
egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, solii theatro adhe-
sit et in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequen-
tem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, Parlamentum prefatum porrogat ac omnes et 
singulos actus eiusdem ad diem crastinam sabbati, vigesimam quintam sepe 
dictorum mensis et anni, si feriata non fuerit, si autem feriata, ad proximam 
inde iuridicam et immediate sequentem diem». Presentibus ibidem nobili don 
Raimundo Cetrilla et Bartholomeo Coco scriptore pro testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 
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99 	 1593 settembre 25, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento al 28 settembre. 

Subinde autem dicta die sabbati vigesima quinta mensis Septembris anni 
1593, ad praefati regii generalis Parlamenti celebrationem porrogata personali- 

c. 133v. ter constitutus illustrissimus dominus / locumtenens et capitaneus generalis 
atque praesidens in presenti regio generali Parlamento, intus conclavium et 
sacristiam sedis Calaris una cum nobilibus, magnificis et egregiis regiis officia-
libus, nimirum Petro Ioanne Soler Cancellariam regiam regente, don Iacobo 
de Aragall Calaris et Gallure Capítum gubernatore, don Onofrio Fabra regio 
procuratore, Francisco de Ravaneda magistro rationali, Ioanne Naharro de 
Rueccas generalem regiam Thesaureriam regente, Ioanne Anthonio Palou fisci 
patrono, Ludovico Ferriol regente offitio iudicis Curiae atque Iacobo Casta-
ner regio consiliario; convocatisque omnibus tribus, ecclesiastico videlicet, mi-
litari et regali Stamentis in suis respective locis. Et inibi inter eosdem aliqui-
bus habitis colloquiis ab eisdem, deinde egredientibus respective locis, thea-
tro soli sedis Calarís magnificus regiam Cancellariam regens praefatus adhae-
rens, fecit provisionem sequentem in Suae illustrissimae Dominationis perso-
nam: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis uti praesidens in 
presenti hoc regio generali Parlamento, Parlamentum praelibatum omnesque 
et singulos actus eiusdem porrogat ad diem martis vigesimam octavam presen-
tir mensis Septembris, si ea feriata non fuerit, feriata tamen ad primam inde 
iuridicam et immediate sequentem diem». Presentibus ibidem magnifico An-
gelo Cani iuris utriusque doctore, Bartholomeo Coco scriptore et Gabriele 
Meses atque Iacobo Gamboa, regiis portariis, pro testibus ad haec voccatis, 
specialiter ascitis. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. / 

100 	 1593 settembre 28, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento al 1° ottobre. 

c. 134 Et die martis vigesimo ottavo mensis Septembris, anno a nativitate Domini 
1593, Calari, ad celebrationem regíi generalis Parlamenti porrogato, illustrissi-
mus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in hoc regio 
generali Parlamento, presens et personaliter constitutus in conclavio sedis Ca- 
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laris, una cum omnibus et singulis, nobilibus et magnificis atque egregiis re-
spective officialibus, tribus cunctis, ecclesiastico scilicet, militari et regali Sta-
mentis in suis respective locis convocatis et congregatis, colloquiisque aliqui-
bus inter eosdem habitis. Et a dictis respectíve locis omnibus recedentibus, 
magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler adhesit solii sedis Calaris theatro 
et sequentem in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum ac omnes et singulos ac-
tus eiusdem ad diem veneris primam proxime venturi mensis Octobris, si fe-
riata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam et immediate se-
quentem diem». Praesentibus ibidem honorabile Valentino Polla regio maiore 
alguazirio, Ioanne Sanctus regio portarlo et Bartholomeo Coco scriptore pro 
testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

101 	 1593 ottobre 1, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve la supplica presentata da Tommaso Brundo e Girolamo Torrella, secondo 
consigliere e sindaco della città di Cagliari, e ordina che essa sia inserita negli atti 
del Parlamento; il viceré riceve quindi Niccolò Bonato, Salvatore Bellit e Fran-
cesco Tola, i quali presentano, a nome dei tre Stamenti, i capitoli per la decreta-
zione, e ordina che anch'essi siano allegati agli atti, aggiorna infine il Parlamen-
to all'indomani. 

Insuper die primo mensis Octobris, anno a nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad regii generalis Parlamenti celebratio-
nem porrogato et assignato, presens et personaliter / constitutus illustrissimus c. 134v. 

dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in hoc regio gene-
rali Parlamento, in sedis Calaris conclavio, una cum omnibus et singulis, nobi-
libus et magnificis atque egregiis respective officialibus (dempto tamen magni-
fico et egregio Petro Ioanne Soler, Cancellariam regiam regente), convocati-
sque et congregatis tribus cunctis Stamentis, ecclesiastico scilicet, militari et 
regali, quolibet in suo respective loco, et inter eosdem nonnullis habitis nego-
tiis, venerunt ad dictum conclavium magnifici Thoma Brundo, in secundo 
gradu consiliarius, et Hieronimus Torrella, sindicus universitatis presentis ci-
vitatis Calaris. Et suis prae manibus dictus Brundo habens quandam papiri 
supplicationis scedulam, eam primitus ab eodem osculatam, dedit et tradidit 
Suae illustrissimae Dominationi. Et supplicatione prefacta accepta a Sua illu-
strissima Dominatione, illam mihi notarlo et scribae infrascripto illico tradidit, 
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dicens ipsam per me in processu huius generalis regii Parlamenti consui. Et 
oblatam per prefactos magnificos secundum consiliarium et syndicum prefa-
tae Calaris civitatis continuari, ut in dieta supplicatione patet. 
Et paulo post praemissa accesserunt ad eundem conclavium venerabilis Nico-
laus Bonato praesbiter, nobilis don Salvator Bellit et honorabilis Franciscus 
Tola, dictorum trium, ecclesiastici nempe, militaris et regalis Stamentorum re-
spective sindici; dictisque nominibus, mediante dicto nobili don Salvatore Bel-
lít, suis prae manibus capitula in papiro scripta ferente et osculata primitus / 

c. 135 tradente, presentarunt Suae illustrissimae Dominationi capitula prefata; qui-
bus quidem a Sua illustrissima Dominatione sic acceptis capitulis, illa inconti-
nenti mihi dicto et infrascripto notai-io et scribae infrascripto dedit gratia illa 
consuendi in presenti regio generali Parlamento et tangendi seu continuandi 
oblata per dictos venerabilem, nobilem et honorabilem respective syndícos 
dictorum Stamentorum sursum expressatos, ut infra seu in principio capitulo-
rum prefactorum latet. 
Iisque peractis, dictis, gestis et secutis, Sua illustrissima Dominatione et regiis 
praefatis consiliariis a dicto conclavio et omnibus dictorum trium Stamento-
rum a suis respective locis recedentibus, Sua illustrissima Dominatio ad solii 
theatrum accessit et huiusmodi fecit provisionem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum et omnes et singulos ac-
tus eiusdem ad diem crastinam sabbati, secundam presentis mensis Octobris, 
si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam et immediate 
sequentem diem». Presentibus ibidem Ludovico de la Croce, regio alguazirio, 
et Gabriele Meses atque Iacobo Gamboa, regiis portariis, pro testibus.